
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 п.Дарасун» 

 МОУ «СОШ № 3 п.Дарасун» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 11 ноября 2021 года                                                                                                      № 180 

Об организации образовательного процесса  

в МОУ «СОШ № 3 п.Дарасун» в период действия 

ограничительных мероприятий 

 

 
 В соответствии с Указом Президента Российской Федерации  

«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 

территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19)», в целях реализации мероприятий в рамках регионального 

комплексного плана санитарно-противоэпидемических мероприятий по предупреждению  

распространения коронавирусной инфекции на территории Забайкальского края, 

Предложения Главного государственного  санитарного врача по Забайкальскому краю от 

11.11.2021 г. № 7077, Приказа Министерства образования и науки Забайкальского края от 

12.11.2021 № 1060,  Приказа Комитета образования от 12.11.2021г. № 185  « Об 

организации образовательного процесса   в период  действия ограничительных 

мероприятий»  

приказываю: 

1. Заместителям  директора  по УВР, Большаковой Г.А., Осороновой С.А. 

организовать: 

1.1. в период с 15.11 по 21.11.2021 г. реализацию программы  основного общего, 

среднего общего образования (9 – 11 классы) c использованием дистанционных 

образовательных технологий.  

1.2. В период с 15.11 по 28.11.2021 г. реализацию программы  основного общего 

образования (5 – 8 классы)  c использованием дистанционных образовательных 

технологий.  

1.3. в период с 15.11.2021 г. реализацию программы начального общего   

образования  (1-4 классы) в штатном режиме (очно).  

1.4. обеспечить строгое  соблюдение необходимых противоэпидемических 

мероприятий:  

 контролировать проведение  ежедневного утреннего фильтра  с внесением 

данных о проведенной термометрии  в журнал,  не допускать детей и 

сотрудников  без его прохождения (ответственные: социальный педагог 

Плиско С.В., организаторы Самсонова Н.А.. Баженова С.Г., классные 

руководители начальной школы);  

 исключить допуск родителей (законных представителей), других 

посторонних лиц в здания и помещения, где осуществляется 

образовательная деятельность;   



 допускать сотрудников к работе при наличии QR-кода на электронном или 

бумажном носителе, которым подтверждается получение вакцины против 

COVID-19, либо справки о перенесенном заболевании с подтверждением 

сроков болезни (не более 6 месяцев после выздоровления) (ответственная за 

информацию секретарь Мясникова К.В.);  

 исключить объединения педагогов, детей, в контактные  группы из разных 

классов; 

 обеспечить работу «кабинетной системы»; 

 обеспечить соблюдение  масочного  режима  для  педагогов ; 

 

2. Заместителю директора  по ВР, Зверьковой М.С.,  организовывать    реализацию 

дополнительного образования и внеурочной деятельности c использованием 

дистанционных образовательных технологий до 21.11.2021 г. 

3. Классным руководителям 1-11х классов довести  информацию до сведения 

родителей (законных представителей) и учащихся.  

4. Завхозу, Титаренко А.И., в срок до 15.11.2021 г.: 

 предварительно провести дезинфекцию всех помещений школы. 

 проверить работу  рециркуляторов;  

 предусмотреть наличие дезинфицирующих средств с вирулицидной 

активностью; 

 обеспечить регулярную  и качественную влажную уборку с применением 

дезинфицирующих средств, обеззараживания воздуха помещений через 

проветривание классных помещений; 

 обеспечить наличие моющих средств; 

 предусмотреть обработку дверных ручек, школьных парт, перил с 

применением дезинфицирующих средств. 

 обеспечить соблюдение  масочного  режима  для  персонала, в том числе для 

технического персонала; 

 

5. Всем   сотрудникам МОУ «СОШ №3 п.Дарасун»  пройти ревакцинацию (по 

истечению срока шести месяцев после первичной вакцинации от COVID-19) 

(ответственная за информацию секретарь Мясникова К.В.);  

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                           Директор школы                                                   Калганова О.В. 


		2021-11-16T18:24:44+0900
	МОУ "СОШ № 3 п.Дарасун"
	Калганова Ольга Витальевна
	Я подтверждаю этот документ




